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|  Endidade 01         PREFEITURA MUNICIPAL                                                                       |                                               |                                               |
|                                                                                                                 |                                               |                                               |
|    01     1000004    CONTRIBUICAO DE ILUMINACAO PUBLICA - CIP                                                   |                          -304.366,05          |                          -166.541,31          |
|    01     1000006    CP PARTE ROYALTIES                                                                         |                            13.381,23          |                            13.381,23          |
|    01     1000007    FUNDO ESPECIAL PETROLEO LEI FEDERAL                                                        |                             2.673,90          |                             2.673,90          |
|    01     1000038    FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HIDRICOS FEHIDRO                                                |                            -4.023,65          |                            -4.023,65          |
|    01     1000057    CONVENIO SECRETARIA DE PLANEJAMENTO - RECAPEAMENTO                                         |                           -98.591,84          |                          -109.412,00          |
|    01     1100000    GERAL                                                                                      |                        15.874.028,90          |                        11.593.626,99          |
|    01     1110000    REMUNERACAO DE APLICACOES FINANCEIRAS                                                      |                           221.169,66          |                           114.549,00          |
|    01     1300000    CIDE - CONTRIB.DE INTERV.NO DOMINIO ECONIMICO                                              |                            46.412,94          |                            35.707,90          |
|    01     2000000    EDUCACAO                                                                                   |                         5.513.460,56          |                         4.103.685,17          |
|    01     2100000    EDUCACAO INFANTIL                                                                          |                        -1.033.673,91          |                        -1.033.673,91          |
|    01     2120000    EDUCACAO INFANTIL - CRECHE                                                                 |                        -1.101.996,80          |                          -986.660,07          |
|    01     2130000    EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA                                                             |                        -1.501.646,02          |                        -1.241.663,68          |
|    01     2200000    ENSINO FUNDAMENTAL                                                                         |                        -4.026.965,08          |                        -2.652.799,78          |
|    01     2200006    CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO                                                              |                           -43.755,83          |                           -44.805,83          |
|    01     3000009    INCENTIVO AS ACOES BASICAS DE VIGILANCIA SANITARIA                                         |                                 0,00          |                                 0,00          |
|    01     3000037    FUNDO NACIONAL DE SAUDE - BLAFB                                                            |                                 0,00          |                                 0,00          |
|    01     3000038    FUNDO NACIONAL DE SAUDE - BLATB                                                            |                                 0,00          |                                 0,00          |
|    01     3000040    FUNDO NACIONAL DE SAUDE - BLVGS                                                            |                              -458,00          |                              -458,00          |
|    01     3010000    ATENCAO BASICA                                                                             |                       -11.035.134,89          |                        -8.882.082,77          |
|    01     3010018    CONVENIO AQUISICAO DE AMBULANCIA  ESTADUAL                                                 |                           -73.250,00          |                                 0,00          |
|    01     3020000    ATENCAO MEDIA ALTA COMP AMBULATORIAL HOSPITALAR                                            |                        -2.044.365,12          |                          -368.544,39          |
|    01     3030001    VIGILANCIA EM SAUDE - SANITARIA                                                            |                          -222.665,98          |                          -100.061,45          |
|    01     3030002    VIGILANCIA EM SAUDE - EPIDEMIOLOGICA                                                       |                          -105.868,91          |                          -103.121,01          |
|    01     3050000    GESTAO DO SUS                                                                              |                          -270.403,31          |                          -269.176,64          |
|    01     3100000    SAUDE - GERAL                                                                              |                         4.165.329,75          |                         1.720.758,83          |
|    01     3120000    RECURSOS PARA COMBATE AO CORONAVIRUS                                                       |                           -14.398,49          |                                 0,00          |
|    01     5000009    PSB - PROTECAO SOCIAL BASICA                                                               |                            -2.340,79          |                                 0,00          |
|    01     5000015    REPASSE M.D.S/BOLSA FAMILIA                                                                |                            -4.360,15          |                            -4.360,15          |
|    01     5000030    FUNDO DE SOLIDARIEDADE                                                                     |                            -1.400,00          |                            -1.400,00          |
|    01     5100000    ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL                                                                 |                        -2.749.877,54          |                        -2.077.216,92          |
|    02     1000004    CONTRIBUICAO DE ILUMINACAO PUBLICA - CIP                                                   |                               114,51          |                                 0,00          |
|    02     1000006    CP PARTE ROYALTIES                                                                         |                                 1,34          |                                 0,00          |
|    02     1000007    FUNDO ESPECIAL PETROLEO LEI FEDERAL                                                        |                             2.282,68          |                                 0,00          |
|    02     1000023    CONVENIO MACRO-DRENAGEM/FEHIDRO                                                            |                           195.704,18          |                           195.704,18          |
|    02     1000025    CONV. SECRETARIA DA HABITACAO PROGRAMA PRO-MORADIA                                         |                             7.295,55          |                             7.295,55          |
|    02     1000035    COTA PARTE DA COMPENS FINANC REC MINERAIS - CFEM                                           |                           171.357,80          |                           170.957,93          |
|    02     1000038    FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HIDRICOS FEHIDRO                                                |                          -195.681,53          |                          -195.681,53          |
|    02     1000057    CONVENIO SECRETARIA DE PLANEJAMENTO - RECAPEAMENTO                                         |                          -360.442,55          |                          -400.000,00          |
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|    02     1000058    CONVENIO PATRULHA RURAL                                                                    |                             4.723,88          |                             4.723,88          |
|    02     1300000    CIDE - CONTRIB.DE INTERV.NO DOMINIO ECONIMICO                                              |                               223,25          |                                 0,00          |
|    02     1400000    ROYALTIES DA EXPORTACAO DO PETROLEO E GAS NATURAL                                          |                            83.071,29          |                            71.313,61          |
|    02     2000003    MERENDA ESCOLAR ESTADUAL - DSE                                                             |                            82.453,97          |                            82.414,67          |
|    02     2000006    PROG.NAC.DE ALIMENTACAO ESCOLAR PNAE/EM                                                    |                               172,49          |                                 0,00          |
|    02     2000020    CONVENIO SEE ALIMENTACAO ESCOLAR                                                           |                           -68.025,46          |                           -83.153,73          |
|    02     2200008    CONVENIO TRANSPORTE DE ALUNOS TESOURO DO ESTADO                                            |                             2.995,29          |                             2.995,29          |
|    02     2200010    CONVENIO TRANSPORTE DE ALUNOS EDUCACAO BASICA                                              |                          -464.517,98          |                          -311.957,43          |
|    02     2200012    CONVENIO MINISTERIO DA EDUCACAO - PDDE                                                     |                                 0,18          |                                 0,00          |
|    02     2600000    EDUCACAO - FUNDEB                                                                          |                        10.142.221,02          |                         7.518.378,96          |
|    02     2610000    EDUCACAO - FUNDEB - MAGISTERIO                                                             |                        -4.900.506,65          |                        -3.699.908,98          |
|    02     2620000    EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS                                                                 |                        -2.372.718,89          |                        -2.022.677,84          |
|    02     2630000    EDUCACAO-FUNDEB-REMUNERACAO APLICACOES FINANCEIRAS                                         |                            16.288,97          |                            16.288,97          |
|    02     2710000    EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO - CRECHE                                                        |                          -674.842,04          |                          -418.864,45          |
|    02     2720000    EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO - PRE-ESCOLA                                                    |                        -1.487.234,99          |                        -1.060.368,35          |
|    02     2730000    EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE                                                            |                          -219.996,67          |                           -17.368,86          |
|    02     2740000    EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS - PRE-ESCOLA                                                        |                          -625.383,00          |                          -352.103,53          |
|    02     3000010    CONVENIO MINISTERIO DA SAUDE                                                               |                               154,63          |                               154,63          |
|    02     3000032    SORRIA SAO PAULO FUNDO A FUNDO DE SAUDE                                                    |                           -37.747,98          |                           -37.747,98          |
|    02     3000033    GLICEMIA FUNDO A FUNDO DE SAUDE                                                            |                           126.500,00          |                           126.500,00          |
|    02     3000034    QUALIS FUNDO A FUNDO DE SAUDE                                                              |                           -13.804,36          |                           -13.804,36          |
|    02     3000050    PAB ESTADUAL                                                                               |                            -6.531,48          |                            -6.531,48          |
|    02     3000051    AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE ACS.                                                         |                            -1.440,00          |                            -1.440,00          |
|    02     3000052    CONVENIO DOSE CERTA                                                                        |                            -4.196,69          |                           -11.139,62          |
|    02     3010000    ATENCAO BASICA                                                                             |                           229.064,62          |                           129.964,11          |
|    02     3010001    SORRIA SAO PAULO FUNDO A FUNDO                                                             |                           -35.365,00          |                           -22.435,00          |
|    02     3010002    GLICEMIA FUNDO A FUNDO                                                                     |                           -18.397,00          |                           -18.397,00          |
|    02     3010003    QUALIS MAIS FUNDO A FUNDO                                                                  |                           -37.864,84          |                           -34.222,84          |
|    02     3010009    PAB ESTADUAL                                                                               |                           -51.153,15          |                           -27.012,67          |
|    02     3010018    CONVENIO AQUISICAO DE AMBULANCIA  ESTADUAL                                                 |                            27.232,78          |                           100.000,00          |
|    02     3110000    SAUDE - REMUNERACAO APLIC. FINANCEIRAS                                                     |                               341,85          |                                 0,00          |
|    02     3120000    RECURSOS PARA COMBATE AO CORONAVIRUS                                                       |                               448,06          |                                 0,00          |
|    02     5000005    FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE MUNICIPAL                                                    |                             2.382,02          |                             2.382,02          |
|    02     5000009    PSB - PROTECAO SOCIAL BASICA                                                               |                             6.996,72          |                             6.958,45          |
|    02     5000015    REPASSE M.D.S/BOLSA FAMILIA                                                                |                            -7.970,00          |                            -7.970,00          |
|    02     5000023    IGD SUAS                                                                                   |                            -3.177,00          |                            -3.177,00          |
|    02     5000024    PROTECAO SOCIAL BASICA                                                                     |                            -2.767,79          |                            -2.767,79          |
|    02     5000028    FUNDO SOCIAL DA SOLIDARIEDADE.                                                             |                               707,16          |                               707,16          |
|    05     1000006    CP PARTE ROYALTIES                                                                         |                                 0,00          |                                 0,00          |
|    05     1000007    FUNDO ESPECIAL PETROLEO LEI FEDERAL                                                        |                           446.043,14          |                           440.417,02          |
|    05     1000040    CONVENIO RECAPEAMENTO                                                                      |                           434.197,55          |                            73.755,00          |
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|    05     1000052    CONVENIO RECAPEAMENTO MINISTERIO DAS CIDADES                                               |                          -233.783,27          |                          -233.783,27          |
|    05     1000054    CONVENIO IMPLANTACAO DISTRITO                                                              |                          -277.425,33          |                                 0,00          |
|    05     1000059    RECAPEAMENTO FEDERAL                                                                       |                            49.170,00          |                                 0,00          |
|    05     2000000    EDUCACAO                                                                                   |                                 0,00          |                                 0,00          |
|    05     2000005    CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO                                                              |                           397.544,98          |                           397.544,98          |
|    05     2000007    PROG.NAC.DE ALIMENTACAO ESCOLAR-PNAEP                                                      |                             9.419,80          |                             9.419,80          |
|    05     2000008    PROG.NAC.DE ALIMENTACAO ESCOLAR-PNAEF                                                      |                             7.931,99          |                             7.931,99          |
|    05     2000009    PROG.NAC.DE ALIMENTACAO ESCOLAR-PNAEC                                                      |                             2.198,04          |                             2.198,04          |
|    05     2000010    PROG.NAC.DE ALIMENTACAO ESCOLAR-PNAEM                                                      |                             4.939,59          |                             4.928,87          |
|    05     2000012    PNAE AEE ESPECIAL.                                                                         |                             3.328,17          |                             3.328,17          |
|    05     2000013    CONVENIO BRASIL CARINHOSO                                                                  |                             1.181,02          |                             1.181,02          |
|    05     2000014    PROG.NAC.ALIMENT.ESCOLAR JOVENS E ADULT.EJA                                                |                              -768,00          |                              -768,00          |
|    05     2000018    PLANO DE ACAO ARTICULADO/PAR                                                               |                            -1.072,71          |                            -1.072,71          |
|    05     2200003    PROGR.APOIO SIST.ENS.ATEND.EDUC.JOVENS/ADULTOS-EJA                                         |                               942,98          |                               762,78          |
|    05     2200004    PROGR.NAC.APOIO TRANSPORTE ESCOLAR-PNATE                                                   |                            65.226,31          |                            65.226,31          |
|    05     2200006    CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO                                                              |                          -408.535,49          |                          -410.543,34          |
|    05     2200011    CONVENIO MINISTERIO DA EDUCACAO -  FNDE                                                    |                                 0,00          |                                 0,00          |
|    05     2200013    CONVENIO COBERTURA DE QUADRAS DE UNIDADES ENS FUND                                         |                                 0,00          |                                 0,00          |
|    05     2200019    CONVENIO CONSTRUCAO DE QUADRA COBERTA - PAR                                                |                               406,19          |                               383,91          |
|    05     2330000    REC PROG NAC ALIMENTACAO ESCOLAR-PNAE ENSINO MEDIO                                         |                            -5.856,90          |                                 0,00          |
|    05     2420000    REC PROG NAC ALIMENTACAO ESCOLAR-PNAE ED. ESPECIAL                                         |                              -478,95          |                                 0,00          |
|    05     2810000    RECURSOS DO SALARIO EDUCACAO - PRE - ESCOLA                                                |                           -62.706,00          |                                 0,00          |
|    05     2820000    RECURSOS DO SALARIO EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL                                          |                           216.409,72          |                                 0,00          |
|    05     2830000    REC PROG NACIONAL ALIMENTACAO ESCOLAR PNAE CRECHE                                          |                            -8.308,03          |                                 0,00          |
|    05     2840000    REC PROG NACIONAL ALIMENT ESCOLAR PNAE PRE-ESCOLA                                          |                           -17.394,02          |                                 0,00          |
|    05     2850000    REC PROG NACIONAL ALIMENT ESCOLAR PNAE ENSINO FUND                                         |                           -42.202,06          |                               157,78          |
|    05     2870000    REC PROG NACIONAL TRANSP ESCOLAR PNATE PRE-ESCOLA                                          |                            -4.150,00          |                                 0,00          |
|    05     2880000    REC PROG NACIONAL TRANSP ESCOLAR PNATE ENSINO FUND                                         |                             8.957,63          |                                 0,00          |
|    05     3000002    CONVENIO AQUISICAO DE VEICULO VAN                                                          |                           190.000,00          |                           190.000,00          |
|    05     3000003    CONVENIO MATERIAIS PERMANENTE                                                              |                           300.459,84          |                           300.459,84          |
|    05     3000037    FUNDO NACIONAL DE SAUDE - BLAFB                                                            |                            33.876,21          |                            33.876,21          |
|    05     3000038    FUNDO NACIONAL DE SAUDE - BLATB                                                            |                           642.303,08          |                           642.303,08          |
|    05     3000039    FUNDO NACIONAL DE SAUDE - BLMAC                                                            |                           414.921,15          |                           414.921,15          |
|    05     3000040    FUNDO NACIONAL DE SAUDE - BLVGS                                                            |                            66.809,53          |                            66.809,53          |
|    05     3000045    CONVENIO CONSTRUCAO E REFORMA DE UBS                                                       |                               889,86          |                               889,86          |
|    05     3000046    REFORMA DA U.B.S.                                                                          |                                34,61          |                                34,61          |
|    05     3000047    FUNDO NACIONAL DE SAUDE EQUIPAMENTOS                                                       |                                 0,00          |                                 0,00          |
|    05     3000051    AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE ACS.                                                         |                           -86.343,71          |                           -86.343,71          |
|    05     3010000    ATENCAO BASICA                                                                             |                         1.155.589,84          |                           353.740,63          |
|    05     3010004    CONVENIO AQUISICAO DE VEICULO VAN                                                          |                          -236.500,00          |                          -236.500,00          |
|    05     3010007    FUNDO NACIONAL DE SAUDE - BLATB                                                            |                        -1.538.459,90          |                          -456.073,07          |
 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
| CN-SIFPM                                                                                                                                                                                                  CONAM |
|                                                                                  MUNICIPIO DE STO.ANTONIO DO JARDIM                                                                                             |
|                                                                                         PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                 |
|                                                                         Anexo 14 C - Quadro do Superavit / Deficit Financeiro                                                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                 |
|                                                                         Periodo de Referencia: JANEIRO/2020 A DEZEMBRO/2020                                                                                     |
|                                                                                                                                                                                                   Pagina      4 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                 |                                               |                                               |
|                                      FONTES DE RECURSOS                                                         |                      Exercicio Atual          |                   Exercicio Anterior          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|    05     3010008    AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - ACS.                                                       |                          -175.307,65          |                          -151.796,71          |
|    05     3010015    CONVENIO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANEBTES- UBS                                         |                           -94.211,36          |                           -94.211,36          |
|    05     3010016    CONVENIO MINISTERIO DA SAUDE                                                               |                          -142.974,66          |                          -121.306,66          |
|    05     3010017    FUNDO NACIONAL DE SAUDE - BLAFB                                                            |                           -92.444,91          |                           -40.624,77          |
|    05     3010019    EMENDA PARL SILVIO TORRES - EQUIP/MATERIAS PERMAN                                          |                           -51.291,94          |                                 0,00          |
|    05     3010020    EMENDA PARL PAULO TEIXEIRA - EQUIP/MAT PERMANENTES                                         |                            50.000,00          |                            50.000,00          |
|    05     3020000    ATENCAO MEDIA ALTA COMP AMBULATORIAL HOSPITALAR                                            |                           735.293,85          |                           370.323,43          |
|    05     3020002    ATENCAO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB HOSPITALAR                                           |                        -1.054.885,99          |                          -695.488,96          |
|    05     3030000    VIGILANCIA EM SAUDE                                                                        |                            71.979,33          |                            46.791,05          |
|    05     3030001    VIGILANCIA EM SAUDE - SANITARIA                                                            |                           -12.298,00          |                            -1.065,00          |
|    05     3030002    VIGILANCIA EM SAUDE - EPIDEMIOLOGICA                                                       |                           -16.721,31          |                           -10.413,81          |
|    05     3030003    VIGILANCIA EM SAUDE - BLVGS                                                                |                           -12.311,10          |                           -12.311,10          |
|    05     3080000    CONVENIOS SUS                                                                              |                                 0,00          |                                 0,00          |
|    05     3120000    RECURSOS PARA COMBATE AO CORONAVIRUS                                                       |                           187.505,73          |                                 0,00          |
|    05     5000000    ASSISTENCIA SOCIAL                                                                         |                                 0,00          |                                 0,00          |
|    05     5000015    REPASSE M.D.S/BOLSA FAMILIA                                                                |                             9.704,14          |                             2.295,64          |
|    05     5000020    PISO BASICO FIXO-PAIF                                                                      |                           213.484,38          |                           146.160,89          |
|    05     5000023    IGD SUAS                                                                                   |                            24.195,11          |                            24.006,24          |
|    05     5000024    PROTECAO SOCIAL BASICA                                                                     |                          -133.008,91          |                          -131.848,91          |
|    05     5000029    CONVENIO PBU SCFU                                                                          |                                 0,00          |                                 0,00          |
|    08     1100000    GERAL                                                                                      |                           -27.000,00          |                                 0,00          |
|    08     3010000    ATENCAO BASICA                                                                             |                           -23.659,70          |                                 0,00          |
|    08     5100000    ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL                                                                 |                           -29.999,97          |                                 0,00          |
|    91     1000004    CONTRIBUICAO DE ILUMINACAO PUBLICA - CIP                                                   |                           195.262,01          |                           195.262,01          |
|    91     1100000    GERAL                                                                                      |                           636.499,22          |                           644.003,65          |
|    91     1300000    CIDE - CONTRIB.DE INTERV.NO DOMINIO ECONIMICO                                              |                             7.957,86          |                             7.957,86          |
|    91     2100000    EDUCACAO INFANTIL                                                                          |                             4.184,26          |                             4.184,26          |
|    91     2200000    ENSINO FUNDAMENTAL                                                                         |                           102.999,53          |                           102.999,53          |
|    91     3000009    INCENTIVO AS ACOES BASICAS DE VIGILANCIA SANITARIA                                         |                             6.002,60          |                             6.002,60          |
|    91     3000037    FUNDO NACIONAL DE SAUDE - BLAFB                                                            |                             3.018,88          |                             3.018,88          |
|    91     3000038    FUNDO NACIONAL DE SAUDE - BLATB                                                            |                            35.719,90          |                            35.719,90          |
|    91     3000039    FUNDO NACIONAL DE SAUDE - BLMAC                                                            |                             1.400,95          |                             1.400,95          |
|    91     3000040    FUNDO NACIONAL DE SAUDE - BLVGS                                                            |                             6.667,73          |                             6.667,73          |
|    91     3100000    SAUDE - GERAL                                                                              |                            66.159,14          |                            66.159,14          |
|    91     5000009    PSB - PROTECAO SOCIAL BASICA                                                               |                               515,35          |                               515,35          |
|    91     5000018    PISO BASICO VARIAVEL II                                                                    |                                 4,36          |                                 4,36          |
|    91     5100000    ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL                                                                 |                            18.450,29          |                            18.450,29          |
|    92     1000012    CONVENIO SECRETARIA PLANEJAMENTO                                                           |                             2.485,03          |                             2.485,03          |
|    92     1000020    CONVENIO PROGRAMA PRO-LAR HABITACAO                                                        |                                14,06          |                                14,06          |
|    92     1000026    CONV. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO/CRASS                                                     |                             2.397,55          |                             2.397,55          |
|    92     1000029    CONVENIO FEHIDRO GALERIAS AGUAS PLUVIAIS JD. NOVO                                          |                                87,22          |                                87,22          |
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|    92     1000036    CONVENIO CONSTRUCAO DE CALCADAS                                                            |                                39,83          |                                39,83          |
|    92     1000038    FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HIDRICOS FEHIDRO                                                |                              -121,76          |                               911,03          |
|    92     1000040    CONVENIO RECAPEAMENTO                                                                      |                                 6,37          |                                 6,37          |
|    92     2000003    MERENDA ESCOLAR ESTADUAL - DSE                                                             |                            14.106,54          |                            14.106,54          |
|    92     2200007    TRANSPORTE ESCOLAR CONVENIO SEC. EDUCACAO QESE                                             |                               268,84          |                               268,84          |
|    92     2200010    CONVENIO TRANSPORTE DE ALUNOS EDUCACAO BASICA                                              |                            35.848,91          |                            35.848,91          |
|    92     2600000    EDUCACAO - FUNDEB                                                                          |                            49.903,14          |                            49.903,14          |
|    92     2640000    EDUCACAO - FUNDEB - SLD EXERC ANTERIOR-MAGISTERIO                                          |                            -6.025,98          |                            -6.025,98          |
|    92     2642017    FUNDEB - MAGISTERIO - SALDO 2017                                                           |                           -51.515,74          |                           -51.515,74          |
|    92     2642018    FUNDEB - MAGISTERIO - SALDO 2018                                                           |                            -7.339,79          |                                 0,00          |
|    92     2642019    FUNDEB - MAGISTERIO - SALDO 2019                                                           |                              -673,04          |                                 0,00          |
|    92     2652017    FUNDEB OUTROS - SALDO EXERCICIO 2016.                                                      |                            -1.104,11          |                            -1.104,11          |
|    92     3000033    GLICEMIA FUNDO A FUNDO DE SAUDE                                                            |                           113.762,79          |                           113.762,79          |
|    92     3000041    CONV.P/ CONSTRUCAO SALA DE FISIOTERAPIA NA U.M.S                                           |                                 7,13          |                                 7,13          |
|    92     3000043    CONVENIO EQUIP E MOBILIARIOS QUALIS UBS                                                    |                             9.320,87          |                             9.320,87          |
|    92     3000048    FUNDES - AQUISICAO DE RAIO X E ULTRASSOM                                                   |                            30.127,38          |                            30.127,38          |
|    92     5000000    ASSISTENCIA SOCIAL                                                                         |                             3.920,20          |                             3.920,20          |
|    92     5000009    PSB - PROTECAO SOCIAL BASICA                                                               |                               825,69          |                               825,69          |
|    92     5000016    CONVENIO FUSSESP/RECICLAGEM                                                                |                                 1,02          |                                 1,02          |
|    92     5000020    PISO BASICO FIXO-PAIF                                                                      |                            27.668,40          |                            27.668,40          |
|    95     1000000    GERAL TOTAL                                                                                |                                33,30          |                                33,30          |
|    95     1000001    CONVENIO MINISTERIO DO ESPORTE                                                             |                                 5,15          |                                 5,15          |
|    95     1000006    CP PARTE ROYALTIES                                                                         |                           -30.494,49          |                           -30.494,49          |
|    95     1000007    FUNDO ESPECIAL PETROLEO LEI FEDERAL                                                        |                             2.424,81          |                             2.424,81          |
|    95     1000037    CONV MINIST AGRICULT/PEC/ABASTEC RETROESCAVADEIRA                                          |                              -813,79          |                            26.010,00          |
|    95     1000044    CONV. TRATOR E BENEFICIADORA DE CAFE                                                       |                           -37.143,72          |                           146.250,00          |
|    95     1000052    CONVENIO RECAPEAMENTO MINISTERIO DAS CIDADES                                               |                           -21.586,58          |                                 0,00          |
|    95     1000063    RECURSOS DO PRE-SAL                                                                        |                          -399.870,00          |                                 0,00          |
|    95     2000000    EDUCACAO                                                                                   |                             5.665,96          |                             5.665,96          |
|    95     2200004    PROGR.NAC.APOIO TRANSPORTE ESCOLAR-PNATE                                                   |                            15.169,65          |                            15.169,65          |
|    95     2200006    CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO                                                              |                            25.855,62          |                            25.855,62          |
|    95     2200011    CONVENIO MINISTERIO DA EDUCACAO -  FNDE                                                    |                             9.175,17          |                             9.175,17          |
|    95     2200012    CONVENIO MINISTERIO DA EDUCACAO - PDDE                                                     |                               232,41          |                               232,41          |
|    95     2200013    CONVENIO COBERTURA DE QUADRAS DE UNIDADES ENS FUND                                         |                            11.510,64          |                            11.510,64          |
|    95     2200016    CONVENIO PLANO DE ACAO ARTICULADO/PAR                                                      |                            22.192,83          |                            22.192,83          |
|    95     3000002    CONVENIO AQUISICAO DE VEICULO VAN                                                          |                           -29.500,00          |                                 0,00          |
|    95     3000005    PISO DE ATENCAO BASICA-FIXO                                                                |                                 0,26          |                                 0,26          |
|    95     3000021    ACOES BASICAS DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE VIG.SAN                                         |                               439,60          |                               439,60          |
|    95     3000028    CONVENIO MEDIC. HIPERTENSOS/DIABETES/OUTROS                                                |                             3.383,02          |                             3.383,02          |
|    95     3000030    MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBUL. E HOSP. - MAC                                             |                             1.315,65          |                             1.315,65          |
|    95     3000035    VIGILANCIA EM SAUDE                                                                        |                                 3,65          |                                 3,65          |
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|    95     3000037    FUNDO NACIONAL DE SAUDE - BLAFB                                                            |                             1.211,66          |                             1.211,66          |
|    95     3000038    FUNDO NACIONAL DE SAUDE - BLATB                                                            |                             8.959,97          |                             8.959,97          |
|    95     3000039    FUNDO NACIONAL DE SAUDE - BLMAC                                                            |                            11.946,59          |                            11.946,59          |
|    95     3000040    FUNDO NACIONAL DE SAUDE - BLVGS                                                            |                             8.371,02          |                             8.371,02          |
|    95     3000042    REPASSE EMENDA PARL AQUISICAO DE MATERIAIS PERMAN.                                         |                           -29.295,49          |                               204,51          |
|    95     3000045    CONVENIO CONSTRUCAO E REFORMA DE UBS                                                       |                             3.326,08          |                             3.326,08          |
|    95     3000046    REFORMA DA U.B.S.                                                                          |                               609,95          |                               609,95          |
|    95     3000047    FUNDO NACIONAL DE SAUDE EQUIPAMENTOS                                                       |                           245.899,27          |                           245.899,27          |
|    95     3010007    FUNDO NACIONAL DE SAUDE - BLATB                                                            |                          -772.742,39          |                          -183.734,05          |
|    95     3020002    ATENCAO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB HOSPITALAR                                           |                          -319.901,67          |                          -185.025,51          |
|    95     3030001    VIGILANCIA EM SAUDE - SANITARIA                                                            |                            -3.932,97          |                            -3.932,97          |
|    95     3030002    VIGILANCIA EM SAUDE - EPIDEMIOLOGICA                                                       |                           -15.495,32          |                           -15.495,32          |
|    95     5000000    ASSISTENCIA SOCIAL                                                                         |                            27.684,96          |                            27.684,96          |
|    95     5000015    REPASSE M.D.S/BOLSA FAMILIA                                                                |                               605,26          |                               605,26          |
|    95     5000017    PISO VARIAVEL DE MEDIA COMPLEXIDADE                                                        |                                84,42          |                                84,42          |
|    95     5000019    PISO BASICO VARIAVEL II                                                                    |                             1.023,73          |                             1.023,73          |
|    95     5000020    PISO BASICO FIXO-PAIF                                                                      |                             2.636,64          |                             2.636,64          |
|    95     5000023    IGD SUAS                                                                                   |                             3.671,37          |                             3.671,37          |
|    95     5000029    CONVENIO PBU SCFU                                                                          |                            58.809,09          |                            58.809,09          |
|                                                                                                                 |                                               |                                               |
|                      TOTAL DA ENTIDADE                                                                          |                         1.785.051,61          |                         1.743.519,46          |
|                                                                                                                 |                                               |                                               |
|                      TOTAL GERAL                                                                                |                         1.785.051,61          |                         1.743.519,46          |
 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Demonstrativo gerado pelo Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais - CN-SIFPM, em 19 de FEVEREIRO de 2021, as 15h31.

                                                   SANTO ANTONIO DO JARDIM, 31 de DEZEMBRO de 2020                          


